INCP̄ CANONES IN CALCHIDONENSIVM CONCILIO A SC̄IS PATRIBVS CONSTITVTI
INDIĀ V quingentesimo anno sub imperatore piissimo Marciano

I [A] uel constituta qui per singulas synodos a sanctis patribus conlata sunt et
hactenus habere firmitatem censuerunt dicentes

I [B] DE HIS QVI PRETIO HONOREM DISTRAHVNT. Siquis episcopus ordinationem
pro pecunia fecerit et uendiderit rem quæ nisi gratia non acquiritur, et sub pecunia
ordinauerit episcopum aut prouincialem episcopum siue presbyterum uel diaconum
aut eorum quemquam qui in numero clericorum continentur, aut accepta pecunia
fecerit yconomum uel defensorem uel ostiarium uel quemcumque huiuscemodi pro
turpitudine lucri, qui hoc fecisse probatur, sui gradus periculum sustinebit, sed et
is qui ordinatur, nihil ex ordinatione quæ per negotiationem processit, utilitatis ad-
quirat, sed fiat dignitatis uel rei quæ ipsi pro pecunia commissa est, alienus. siquis
autem his tam turpibus et nefariis lucris medius interfuisse uidetur, et is, si quidem
clericus fuerit, degradetur; si uero laicus aut monachus, anathematizetur.

II [KA] DE ACCVSATIONES EPISCOPORVM [item alio loco]. Clericos uel laicos uolentes
episcopos uel clericos accusare non indebite nec quodcumque ad accusandum suscipi
debere, nisi prius eorum opinio fuerit discussa.

III [Γ] VT CLERICI CONDVCTORES NON SINT. Peruenit ad sanctam synodum quoniam
quidam clericorum propter lucri turpitudinem alienarum possessionum conductores
efficiuntur et causis sæcularibus tractantibus ministeria dei neglegunt sæcularium
domus discurrentes et patrimoniorum curas propter auaritiam suscipientes. igitur
magna et sancta synodus constituit nullum deinceps neque episcopum neque clericum
neque monachum conducti titulo possessiones conducere nec causarum sæcularium

2 *indicatio v currit a* I. VIII 451 *usque ad* 31. VIII 452

RJ, B [= bclpz], L [= αβ], PW, Q [= actwx]

I INCP̄ om. Q CANONES—CONSTITVTI W CANONES CALCHIDONENSIVM A SC̄IS PATRIBVS CON-
STITVTIS R CANONES EXPOSITI A SC̄IS PATRIBVS QVI CALCHEDONE CONVENERVNT TEMPORIBVS Q CON-
CILIVM CALCIDONENSIS J STATVTA BL STATVTA EIVSDEM CANONVM P 2 INDIĀ V Q^{aw} in V Q^t in
XV Q^e in Q^xP id est R om. JBLW IMPERATORE NRO Q 3/4 *pro altera inscriptione habentur*
numero priuati in RJBLP, pro canone ponuntur sub numero I in WQ, numeros canonum Græcorum
adscripti ipse 3 uel R om. JBLPQW statuta J constituti sunt P qui [sc. canones] RB^bL^pPQ
quæ JWB^c per] a Q singula R synodus JBLP constituta JBLP constituti Q sunt om. P
et R om. JBLPWQ 4 censuerunt dicentes RJBLP censuimus WQ 5 II WQ *inscriptiones omnes*
om. PWQ PRAEMIO ORDINES ADIPISCVNTVR J [*partim detrita*], BL honore R 6 per B^cPQ^{twx}
præ Q^{ae} pecunia R, L^α *corr.* pecuniam JBLPWQ per [om. P] gratiam dī JBLP 7 eps RW
epos BL aut—episcopum om. JBLP aut om. W prouinciale R siue RWQ aut JBLP
præsbyteros uel diaconos BL [= Γ] 8 quemquem P continetur Q 9 iconomum R œcono-
mum Q economum JBLP achonomum W uel¹] aut Q uel²] aut JBLP quecumque RB^sL
huiusque modi JB^c huiusmodi P per P 10 turpitudinem RJBL, *corr.* L^α quomodo qui L
suis R 11 is om. P ordinatus est PQ^x *corr.* ordinationem RL^β 12 dignitas R uel rei RWQ
reus JBLP ipsi om. P admissa P est om. P 13 autem in JBLP istam B^sL^αQ^{ae},
corr. Q^{ae} ista R uideatur JBL si quidem Q quidem si JBLP quidem R si quidem si W
degradatur R 15—17 om. W. *redeunt sub numero XXI; unde 15 nota marginalis* item [ite R] alio
loco RQ *in textum irrepsit, quæ omissa est in JBLP. numerum om. Q* 15 ACCVSATORES [accusa-
toribus B^c] EPISCOPORVM ET [om. B^c] CLERICORVM JBL clericos uel laicos Q^a *corr.* clericus uel
laicus RQ clerici uel laici JBLP 16 eps uel clericis B^s ne RJQ quocumque Q ad Q
om. RJBLP 18 *inscriptionem habet etiam P* CLERICIS R item peruenit W 19 quidem
B^sL^βPW turpitudine R turpidinem PQ^a 20 efficiantur JBLPQ^x et om. B^bL causas
seculares tractantes Q^a *corr.* tractatis Q^x tractatibus B^c neglegent R neglegant JB^bL^pLQ^x
negant P neglegent B^c et sæcularium JBLP 21 domos Q sectantes P 22 sc̄a et magna JBLP
ut nullum L 23 conductionis Q^x *corr.* conducere RWQ habere liceat JBLP ne R